
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров (далее
– Комиссия) рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции), жалобу ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) Государственного унитарного предприятия газового хозяйства
Московской области (далее – Заказчик) при осуществлениизапроса
предложений: «Благоустройство территории Катуаровской РЭС филиала ГУП МО
«Мособлгаз» «Дмитровмежрайгаз» по адресу: Московская область, Дмитровский
район, п. Некрасовский, ул. Ушакова, д. 32» (закупка № 31502802609  на
официальном сайте Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее –
официальный сайт)) (далее – Запрос предложений),РЕШИЛА:Признать жалобу
ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» обоснованной.Признать заказчика нарушившим части
10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц».Выдать Заказчику
обязательное для исполнения предписание об устранении выявленных нарушений.


